



## PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01PP  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DATA DA ABERTURA: 13/04/2018 AS 09h00m.

### OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ARMARINHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de **R\$ 407.865,68** quatrocentos e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejam os vencedores na presente licitação.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	QTD	VALOR		
						UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL
								TOTAL POR EXTENSO



LOTE I									R\$		
1	ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLÁSTICO, TAM 03, NA COR AZUL, ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO. MEDIDA INTERNA ÚTIL 70X110.	RADEX	UND	230	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos		R\$ 55.999,94		cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos	
2	APONTADOR P/LÁPIS TIPO COMUM C/APARADOR DE APARAS, CX C/24 UNID.	BRW	CX	86	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos		R\$ 798,10		setecentos e noventa e oito reais e dez centavos	
3	ATILHO Nº 18 AMARELO, CONTENDO 100G, [LIGA DE DINHEIRO).	MAMUTH	PCT	163	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos		R\$ 242,87		quatrocentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos	
4	CLIQUE Nº 1/0 GALVANIZADO 3,1cm CX 100 UNIDS.	BRW	CX	25	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos		R\$ 37,50		duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	
5	CLIQUE Nº 2/0 GALVANIZADO 3,2cm CX 100 UNIDS.	BRW	CX	29	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos		R\$ 46,40		trinta e sete reais e cinquenta centavos	
6	CLIQUE Nº 3/0, GALVANIZADO 3,65cm CX COM 50 UNID.	BRW	CX	541	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos		R\$ 973,80		quarenta e seis reais e quarenta centavos	
7	CLIQUE Nº 6/0 GALVANIZADO 4,5cm CX 50 UNIDS.	BRW	CX	461	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos		R\$ 917,39		noventa e sete reais e três reais e oitenta centavos	
8	CLIP GRACHA METÁLICO, COM ALÇA PLÁSTICA. REMOVÍVEL, PCT C/50 UNID.	ACP	PCT	13	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos		R\$ 307,45		noventa e dezessete reais e trinta e nove centavos	
9	COLA BRANCA, LÍQUIDA 40G, NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	EMB.	58	R\$ 1,00	um real		R\$ 58,00		trezentos e sete reais e quarenta e cinco centavos	
10	COLA BRANCA, LÍQUIDA 90G NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	EMB.	87	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos		R\$ 130,50		cinquenta e oito reais e cento e trinta reais e cinquenta centavos	







11	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, FRASCO COM 40G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	103	RS\$ 1,60	um real e sessenta centavos	RS\$ 164,80	cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
12	COLA DE ISOPOR 90G. IDEAL PARA COLAR ARRANJOS, PLACAS DE ISOPOR, PAPEL, TECIDO E ARTIGOS PARA FESTAS EM GERAL. CX com 12 und.	KOALA	CX	178	RS\$ 3,00	três reais	RS\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
13	COLA COLORIDA. COM 4 UND DE CORES, COM 23G CADA, DIMENSÕES DO PRODUTO 10X7X3CM.	BRW	CX	38	RS\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	RS\$ 149,34	cento e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos
14	COLA INSTANTÂNEA Nº 3 20G P/ EVA ARTESANATO. CX COM 10	TEKBOND	CX	2	RS\$ 64,27	sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos	RS\$ 128,54	cento e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos
15	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL. 5G, EMBALAGEM COM 1 UND	TEKBOND	UND	80	RS\$ 3,00	três reais	RS\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
16	COLA DE CONTATO EXTRA UNIVERSAL DE SAPATEIRO 750G	AMAZONAS	UND	2	RS\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	RS\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
17	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA COM GLITTER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO, PESO LÍQUIDO 25 G, CAIXA COM 6 UNIDADES.	KOALA	CX	6	RS\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	RS\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
18	CORRETIVO LÍQUIDO 8 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	DELTA	CX	74	RS\$ 12,00	doze reais	RS\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
19	FITA ADESIVA MULTITUSO TRANSPARENTE 12MM X 50M.	ADERE	ROLO	250	RS\$ 3,00	três reais	RS\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
20	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MMX45M.	ADERE	UND	380	RS\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	RS\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
21	FITA ADESIVA, DUPLA FACE ESPUMA 25MM X 2M. DE PORTE FIXAÇÃO.	ADERE	ROLO	301	RS\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	RS\$ 5.071,85	cinco mil e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos
22	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M COM 10 UND.	ADERE	PCT	30	RS\$ 7,00	sete reais	RS\$ 210,00	duzentos e dez reais





23	FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX40M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. PACOTE C/ 6 ROLOS	ADERE	PCT	111	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
24	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16 MM X 30 MM - FILME DE POLIPROPILENO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO. LINER PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE) TRATADO DE AMBOS OS LADOS	ADERE	UND	114	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
25	FITA GOMADA AUTO ADESIVA NA COR MARROM, LARGURA: 48MM x 50 METROS.	ADERE	ROLO	607	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.463,00	cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais
26	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 50 CM.	WALEU	UND	105	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 181,65	cento e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
27	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 30 CM.	WALEU	UND	576	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
28	TESOURA MUITUOSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 8" CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 13CM S/ PONTA. CX COM 20 UNIDADES.	BRW	CX	113	R\$ 3,00	três reais	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
29	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, N° 8, EM AÇO INOX COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE E COM PONTA.	BRW	UND	308	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.156,00	dois mil cento e cinquenta e seis reais
30	TESOURA, SEM PONTA, PEQUENA, TIPO ESCOLAR.	BRW	UND	62	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
31	TESOURA DE COSTURA PARA PICOTAR TECIDOS, ESTOFADOS SOB MEDIDA, TIPO ZIG ZAG, FERRAMENTA DE ARTESANATO DE COURO DE COSTURA.	BRW	UND	2	R\$ 61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 122,42	cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos

Comissão Permanente  
FOLHA Nº 108  
VISTO

13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

4





32	TESOURA MÉDIA CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL E TEMPERADO; TAMANHO: 21 CM.	BRW	UND	25	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
33	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 40 FOLHAS EM MÉDIA.	BRW	UND	100	R\$ 31,42	trinta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.142,00	três mil cento e quarenta e dois reais
34	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 20 FOLHAS MÉD.	BRW	UND	96	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
35	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER CLIP 25MM C/ 12 UND	BRW	CX	17	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 88,06	oitenta e oito reais e seis centavos
36	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. (PLÁSTICO)	BRW	UND	113	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
37	PORTA CLIPS DIMENSÕES: 50 X 50 X 75	WALEU	UND	104	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 447,20	quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
38	PRANCHETA A4 ACRILICO, CX.C/06.	ACRIMET	CX	94	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 5.640,00	cinco mil seiscentos e quarenta reais
39	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO. (ACRILICO) 26,5X12,00X36,50CM	WALEU	UND	62	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
40	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, PESO 138GMS.	SHENG	UND	194	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.328,00	dois mil trezentos e vinte e oito reais
41	DVD - RW, GRAVÁVEIS, COM CAPA.	MULTILASER	UND	450	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
42	CD-RW, REGRAVÁVEIS, com 50 cds.	MULTILASER	TUBO	19	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 45,41	quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos
43	EXPOSITOR DE PAPEL MESA A4.	WALEU	UND	91	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 637,00	seiscentos e trinta e sete reais
44	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	BRW	UND	208	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



45	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2	BRW	UND	292	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 2.055,68	dois mil e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
46	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS - CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS - GRAMATURA 75G/M2. - CORPO DE METAL - MATERIAL RESISTENTE	BRW	UND	167	R\$ 50,90	cinquenta reais e noventa centavos	R\$ 8.500,30	oito mil e quinhentos reais e trinta centavos
47	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, COMPATÍVEL COM USO DE GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8MM, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES: 145MM X 30MM	BRW	UND	26	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13MM, PARA GRAMPEAR FOLHAS DE 70 A 90	BRW	CX	14	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 180,04	cento e oitenta reais e quatro centavos
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW	CX	226	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 989,88	novecientos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/6 / 106/8. CX COM 5000 UNID	BRW	CX	24	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 246,48	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos
51	LÂMINA PARA ESTILETE (11X1,8CM) GRANDE. COM 10 UND.	BRW	CX	36	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 91,44	noventa e um reais e quarenta e quatro centavos
52	LÂMINA PARA ESTILETE (9X0,9CM) PEQUENO. COM 10 UND.	BRW	CX	38	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais
53	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, 9CMX0,9CM PEQUENO C/12 UND.	BRW	CX	57	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 577,98	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos
54	ESTILETE EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11X1,8CM GRANDE C/12 UND.	BRW	CX	54	R\$ 14,83	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 806,22	oitocentos e seis reais e vinte e dois centavos



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





55	BORRACHA PONTEIRA. BRANCO. PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. PCT COM 100 UNIDADES.	SLIM	PCT	80	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 325,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
56	BORRACHA BRANCA Nº 20. DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 28 X 10,5MM. CX C/ 20 UND.	MERCUR	CX	80	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
	<b>LOTE II</b>	<b>MARCA</b>			R\$ -		R\$ -	treze mil oitocentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
1	AGENDA ANUAL 2018 CAPA DURA, REVESTIDA EM NAPA.	FRAMA	UND	180	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.019,60	dois mil e dezenove reais e sessenta centavos
2	BLOCO AUTO ADESIVO, 38 X 51 C/50 FLS. CORES SORTIDAS.CX C/ 12 UND.	BRW	UND	289	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 731,17	setecentos e trinta e um reais e dezessete centavos
3	BLOCO DE REGADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.	BRW	UND	437	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.105,61	mil cento e cinco reais e sessenta e um centavos
4	CADERNO DE BROCHURA COM 96 FOLHAS E CAPA DURA.	JANDAIA	UND	356	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 907,80	novecientos e sete reais e oitenta centavos
5	CADERNO DE BROCHURA ¼ PEQUENO, PAUTADO 140X202MM COM 48 FOLHAS, CAPA DURA LISA EM PAPELÃO 697G/M² CORES SORTIDAS.	JANDAIA	UND	448	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 819,84	oitocentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
6	CADERNO GRANDE, TIPO UNIVERSITÁRIO, COM 100 FOLHAS	JANDAIA	UND	206	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 776,62	setecentos e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos
7	ÍNDICE TELEFÔNICO, COMERCIAL	TILIBRA	UND	11	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 141,90	cento e quarenta e um reais e noventa centavos



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CABIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646-1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

*(Handwritten mark)*



8	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220MM, CAPA DURA.	GRAFSET	UND	379	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.354,15	três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos
9	LIVRO PONTO, COM 100 FOLHAS, 4 ASSINATURAS.	GRAFSET	UND	260	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.969,20	dois mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
10	LIVRO PROTOCOLO, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 216 X 160MM.	GRAFSET	UND	134	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 877,70	oitocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
11	LIVRO MOVIMENTO DE CAIXA 100 FLS	GRAFSET	UND	20	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
					R\$ -		R\$ -	
	<b>LOTE III</b>	<b>MARCA</b>						trezentos e trinta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
1	ENVELOPE A3 BRANCO, TIPO SACO, 410 X 310 MM, PC C/ 100 UND.	IPECOL	PCT	40	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	ENVELOPE GRANDE Pardo TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO TAMANHO 30X23MM,PCT COM 100	IPECOL	PCT	136	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.312,00	dois mil trezentos e doze reais
3	ENVELOPE GRANDE. CORES VARIADAS. TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO TAMANHO 30X23MM,PCT COM 100	IPECOL	PCT	275	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.950,00	quatro mil novecentos e cinquenta reais
4	ENVELOPE PARA CARTA, DE MEDIDA 25CM X 18CM,	IPECOL	PCT	99	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos
5	ENVELOPE SACO, 18X25 80G. C/ 100	IPECOL	PCT	74	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 962,00	novcentos e sessenta e dois reais
6	ENVELOPE, DE COR BRANCO, NO TAMANHO 16X22, CONTENDO 100 UNIDADES	IPECOL	PCT	55	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 671,00	seiscentos e setenta e um reais



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papeleria@hotmail.com





7	ENVELOPE, DE COR PARDO, NO TAMANHO 16X22, CONTENDO 100 UNIDADES.	IPECOL	PCT	225	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 2.493,00	dois mil quatrocentos e noventa e três reais
8	ENVELOPE PARA CONVITE, 162X229MM, COLORIDO, PCT C/ 100 UNIDADES.	IPECOL	PCT	179	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 5.549,00	cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais
9	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 45CMX25 METROS; COM ADESIVO DE 1ª QUALIDADE; SENDO O PAPEL COM GRÁFICOS IMPRESSOS NAS COSTAS.	PLASTIFIK	ROLO	70	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
10	PAPEL AUTO ADESIVO VERMELHO ROLO 45CMX25 METROS; COM ADESIVO DE 1ª QUALIDADE; SENDO O PAPEL COM GRÁFICOS IMPRESSOS NAS COSTAS.	PLASTIFIK	ROLO	1	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
11	PAPEL AUTO ADESIVO PRETO ROLO 45CMX25 METROS; COM ADESIVO DE 1ª QUALIDADE; SENDO O PAPEL COM GRÁFICOS IMPRESSOS NAS COSTAS.	PLASTIFIK	ROLO	1	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
12	PAPEL SULFITE 40 KG A4, COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	ABC	RESMA	323	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.584,00	dois mil quinhentos e oitenta e quatro reais
13	PAPEL SULFITE 60 KG, A4, RESMA C/ 200 FOLHAS, CORES VARIADAS	ABC	RESMA	1121	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 15.694,00	quinze mil seiscentos e noventa e quatro reais
14	PAPEL A3 BRANCO RESMA C/500 FLS.	COPIMAX	RESMA	480	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 7.680,00	sete mil seiscentos e oitenta reais
15	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS, CX COM 10.	COPIMAX	CX	1235	R\$ 193,10	cento e noventa e três reais e dez centavos.	R\$ 238.478,50	duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
16	PAPEL A4 COLORIDO 210X297MM COM 100 FLS, CX COM 25	seninha	CX	243	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
17	PAPEL CARBONO FILME A4 100 FOLHAS (AZUL OU PRETA)	CL5	CX	193	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.895,00	dois mil oitocentos e noventa e cinco reais
18	PAPEL CARTAZ CORES VARIADAS C/100 UND.	SÃO MIGUEL	PCT	129	R\$ 29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.815,82	três mil oitocentos e quinze reais e oitenta e dois centavos





19	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, c/ 100 UND.	CROMUS	PCT	126	R\$ 29,07	Vinte e nove reais e sete centavos	R\$ 3.662,82	três mil seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos
20	PAPEL COLOR SET, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 150G/M2, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,0 X 66,0 CM, c/ 20 und.	FORONI	PCT	780	R\$ 1,00	um real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
21	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/12 UND	NOVA PRINT	PCT	130	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
22	PAPEL DE CASCA DE OVO, FOLHA A4, BRANCO, COM 50 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	182	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
23	PAPEL FOTOGRÁFICO- A4 - 200G - 20 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	396	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
24	PAPEL LAMINADO FINO 48X60CM (AXL) NAS CORES VARIADAS.	CROMUS	FOLHA	171	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$ 121,41	cento e vinte e um reais e quarenta e um centavos
25	PAPEL LAMINADO GROSSO 48X60CM. CORES VARIADAS. PCT COM 20 FOLHAS.	CROMUS	PCT	28	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
26	PAPEL MADEIRA - PARDO E RESISTENTE, GRAMATURA 80G/M2 LARGURA 1200MM C/100 UND.	SÃO MIGUEL	PCT	219	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.570,00	seis mil quinhentos e setenta reais
27	PAPEL PARA FAX TAMANHO 216X25 METROS (BOBINA)	MAXPRINT	RI.	33	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 254,10	duzentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
28	PAPEL VÉRGE 180G, 210MM X 297MM FOLHA A4. C/ 50 FOLHAS PARA IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS.	OFF PAPER	PCT	72	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
29	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS) 48CMX66CM. PCT COM 20 FOLHAS	SÃO MIGUEL	PCT	130	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.405,30	mil quatrocentos e cinco reais e trinta centavos
30	CARTOLINA SIMPLES 150 G 50X66. PCT COM 100 FOLHAS	SÃO MIGUEL	PCT	65	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.275,00	dois mil duzentos e setenta e cinco reais



13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (84) 3646 1344 / E-MAIL: print.papeleria@hotmail.com





31	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) 48CMX66CM. PCT COM 20 FOLHAS	NOVA PRINT	PCT	35	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 403,90	quatrocentos e três reais e noventa centavos
					R\$ -		R\$ -	
							R\$ 407.865,68	quatrocentos e sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



13.859.786/0001-49  
 F. T. PRADO LUCIO – ME  
 RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ – CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de Identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012. Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como ( x ) MICROEMPRESA-ME ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art. 3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

*Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra*

**PRAZO DE ENTREGA : CONFORME EDITAL**

**EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME**

**CNPJ: 13.859.786/0001-49**

**ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO , CARIRÉ - CEARÁ**

**REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**

**CPF: 022.284.613-50**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.**

**CARIRÉ-CE, 19 DE ABRIL DE 2018.**

  
RESPONSÁVEL

13.859.786/0001-49

F. T. PRADO LUCIO - ME

RUA CEFISA AGUIAR, 394, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

